

Oficio No. UE-03.01-0324/2024
Hermosillo Sonora, a 30 de octubre de 2024

SOLICITANTE: Leonor Padilla Badillo

FOLIO: 261156124000155

Con fundamento en el artículo 58 fracciones II, IV, V y los artículos 128, 129, 130, 131 y 132 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sonora, me permito notificar la respuesta a su solicitud de acceso a información pública que fue ingresada en la Plataforma Nacional de Transparencia y registrada con el folio 261156124000155, por lo que respecta al Ejecutivo del Estado de Sonora, mediante la cual requiere lo siguiente:

“olicito información en formato de datos abiertos sobre el acto de Presentación y apertura del sobre que contenga la documentación legal y administrativa, propuesta técnica y económica de las licitaciones en donde se ha presentado el director general de licitaciones y contratos de la Secretaría de la Contraloría General, Moises Jonathan González Velazco. Así como también las empresas que han resultado ganadoras en donde estuvo presente el servidor público antes citado, De igual forma hacer extensiva esta solicitud a todas las dependencias estatales. La información debe abarcar de enero 2023 a septiembre 2024.”

Al respecto, le comento que una vez recibida su solicitud fue revisada y analizada de conformidad con las disposiciones legales que integran el marco jurídico en materia de transparencia, acceso a la información y protección de datos personales, en primer lugar, para determinar la procedencia y en su caso la competencia de esta Unidad de Transparencia del Ejecutivo Estatal, determinándose que la solicitud no es competencia de esta Unidad de Transparencia sino que resulta ser competencia de la Contraloría Estatal, por lo que se responderá únicamente con la información que se logre obtener.

En seguimiento a su solicitud, se requirió la información vía oficio a la Contraloría General del Estado, al ser esa Dependencia quien conforme a sus atribuciones pudiera contar con la información solicitada, posteriormente esa unidad administrativa nos remitió oficio por el que nos hacen llegar su respuesta en la que hacen las precisiones relacionadas con la información por usted solicitada. Adjunto al presente oficio de respuesta y sus respectivos anexos para su conocimiento y para que de manera conjunta constituya la respuesta oficial a su solicitud de información.

Sin otro particular y en espera de haberlo ayudado en sus requerimientos de información, le envío un cordial saludo, quedando a su disposición para cualquier duda o aclaración.

ATENTAMENTE

COORDINADOR EJECUTIVO DE TRANSPARENCIA DEL EJECUTIVO ESTATAL



MTRO. URBANO VALENZUELA VEGA

C.C.P.- Archivo
UVV/GIG*



GOBIERNO
DE SONORA
SECRETARÍA DE
CONTRALORÍA
GENERAL

Secretaría de la Contraloría General
Dirección General de Licitaciones y Contratos
Memorándum DGLC-075A-2024
Hermosillo, Sonora, a 15 octubre 2024

Asunto: Se responde solicitud de Transparencia

LIC. ANEL CRISTINA VALENZUELA ESPINOZA
Directora General de la Unidad de Transparencia y Asuntos Jurídicos
Presente.-

RECIBIDO
16 OCT. 2024
11:43 hrs.

DIRECCIÓN GENERAL DE LA UNIDAD DE
TRANSPARENCIA Y ASUNTOS JURÍDICOS

En relación a la solicitud de información 260493424000196 recibida por medio de la Plataforma Nacional de Transparencia en fecha diez de octubre de dos mil veinticuatro, ésta Dirección General tiene a bien, responder lo siguiente:

Período de Enero 2023 – Septiembre 2024:

"Solicito información en formato de datos abiertos sobre el acto de presentación y apertura del sobre que contenga la documentación legal y administrativa, propuesta técnica y económica de las licitaciones en donde se ha presentado el director general de licitaciones y contratos de la Secretaría de la Contraloría General, Moises Jonathan González Velazco. Así como también las empresas que han resultado ganadoras en donde estuvo presente el servidor público antes citado..."

En respuesta de lo requerido, se hace del conocimiento del solicitante que los procedimientos donde participó, así como las direcciones electrónicas donde puede visualizar la documentación pública son:

a) Año 2023

- No. de Licitación: LPA-926003986-006-2023:

<https://compranet.sonora.gob.mx/Sistema/Portal/DetallesPortal?contId=138520>

- No. de Licitación: LPA-926003986-004-2023:

<https://compranet.sonora.gob.mx/Sistema/Portal/DetallesPortal?contId=128473>

b) Año 2024

- No. de Licitación: LPA-926002989-006-2024: <https://compranetv2.sonora.gob.mx/>



GOBIERNO
DE SONORA
SECRETARÍA DE
**CONTRALORÍA
GENERAL**

Es importante señalar que el expediente de contratación completo se encuentra bajo resguardo de la Dependencia y/o Entidad que llevó a cabo el procedimiento de contratación

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

Atentamente

Moisés Jonathan González Velasco
Director General de Licitaciones y Contratos.

C.c.p. Archivo
MJGV/ljbm



**Secretaría de la Contraloría
General**
**Dirección General de
Licitaciones y Contratos**



APOYO PARA ATENCIÓN DE SOLICITUD INFORMACIÓN

Desde Urbano Valenzuela Vega <urbano.valenzuela@sonora.gob.mx>

Fecha Vie 18/10/2024 12:08

Para Unidad de Enlace Contraloría <uecontraloria@sonora.gob.mx>

 1 archivos adjuntos (150 KB)

SOLICITUD 261156124000155 Gubernatura.pdf;

LIC. ANEL CRISTINA VALENZUELA ESPINOZA

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA GENERAL

Presente. -

Por medio del presente remito a Usted para solicitar su apoyo con la siguiente solicitud de información pública presentada por medio del sistema de solicitudes de la **PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA (PNT)**, por el solicitante **Leonor Padilla Badillo** misma que fue registrada con número de folio: **261156124000155** en la cual solicita lo siguiente:

“Solicito información en formato de datos abiertos sobre el acto de Presentación y apertura del sobre que contenga la documentación legal y administrativa, propuesta técnica y económica de las licitaciones en donde se ha presentado el director general de licitaciones y contratos de la Secretaría de la Contraloría General, Moises Jonathan González Velazco. Asi como también las empresas que han resultado ganadoras en donde estuvo presente el servidor público antes citado, De igual forma hacer extensiva esta solicitud a todas las dependencias estatales. La información debe abarcar de enero 2023 a septiembre 2024.”

Lo anterior, con el propósito de dar cumplimiento al artículo 124 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sonora.

Sin otro particular por el momento aprovecho la oportunidad para enviarle un cordial saludo.

Mtro. Urbano Valenzuela Vega

Coordinador Ejecutivo de Transparencia y Acceso a la Información del Ejecutivo Estatal
Palacio de Gobierno, Dr. Paliza esq. Comonfort Col. Centro
Hermosillo, Sonora.
Tel. 662 289 3800 Ext. 00138



OFICINA DEL
**EJECUTIVO
ESTATAL**

GOBIERNO
de SONORA

OFICIO NÚM. UE-03.01-0306/2024
15 de octubre de 2024

Oficio No. UE-03.01-0306/2024
Hermosillo Sonora, 15 de octubre de 2024

LIC. ANEL CRISTINA VALENZUELA ESPINOZA

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA GENERAL

Presente. -

Por medio del presente escrito remito a Usted para solicitar su apoyo con la siguiente solicitud de información pública presentada por medio del sistema de solicitudes de la **PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA (PNT)**, por el solicitante **Leonor Padilla Badillo** misma que fue registrada con número de folio: **261156124000155** en la cual solicita lo siguiente:

"Solicito información en formato de datos abiertos sobre el acto de Presentación y apertura del sobre que contenga la documentación legal y administrativa, propuesta técnica y económica de las licitaciones en donde se ha presentado el director general de licitaciones y contratos de la Secretaría de la Contraloría General, Moises Jonathan González Velazco. Así como también las empresas que han resultado ganadoras en donde estuvo presente el servidor público antes citado, De igual forma hacer extensiva esta solicitud a todas las dependencias estatales. La información debe abarcar de enero 2023 a septiembre 2024."

Por lo anteriormente expuesto, me permito solicitarle que, considerando las atribuciones que su unidad administrativa tiene, en colaboración con este sujeto obligado, se realice una búsqueda exhaustiva de la información requerida por el peticionario.

Es importante destacar que, debido a fallas en la Plataforma Nacional de Transparencia, no fue posible realizar la declinación de la solicitud en tiempo y forma. Por lo tanto, en aplicación de lo dispuesto el artículo 134 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sonora, agradecería que gire las instrucciones pertinentes para asegurar que la información solicitada sea obtenida y remitida a esta Unidad de Transparencia antes del día 30 octubre 2024.

Lo anterior, con el propósito de dar cumplimiento al artículo 124 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sonora.

Sin otro particular por el momento aprovecho la oportunidad para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE

COORDINADOR EJECUTIVO DE TRANSPARENCIA DEL EJECUTIVO ESTATAL


MTRO. URBANO VALENZUELA VEGA

C.P. Archivo
UUV/qlc*



Registro de Solicitud

Se ha recibido exitosamente su Solicitud de información, con los siguientes datos:

Acuse de Recibo No.:	261156124000155
Solicitante o Razón Social:	Leonor Padilla Badillo
Representante Legal:	
Número de Folio:	261156124000155
Fecha de ingreso de la Solicitud:	10/10/2024
Fecha Oficial de Recepción:	10/10/2024
Unidad de Atención:	Gubernatura
Información Solicitada:	Solicito información en formato de datos abiertos sobre el acto de Presentación y apertura del sobre que contenga la documentación legal y administrativa, propuesta técnica y económica de las licitaciones en donde se ha presentado el director general de licitaciones y contratos de la Secretaría de la Contraloría General, Moises Jonathan González Velazco. Así como también las empresas que han resultado ganadoras en donde estuvo presente el servidor público antes citado, De igual forma hacer extensiva esta solicitud a todas las dependencias estatales. La información debe abarcar de enero 2023 a septiembre 2024.
Correo electrónico:	
Forma de Entrega de la Solicitud:	Sistema de Solicitudes de Información de la Plataforma Nacional de Transparencia
Usuario que Elaboró la Solicitud:	leonorpadillab@gmail.com

Para efecto del cómputo establecido en el Artículo 129 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sonora, se ha recibido su Solicitud con fecha: 10/10/2024.

En virtud de que su Solicitud fue presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, y haber aceptado los términos y condiciones del mismo, se entiende que las notificaciones y la respuesta que se formulen en atención a la misma, se pondrán a su disposición en los plazos establecidos en la Ley, por el mismo medio, el cual deberá consultar para dar seguimiento a su Solicitud.

Conforme se establece en el Artículo 124 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sonora, dentro de un plazo de 5 días hábiles contados a partir de la Recepción de su Solicitud, se le informará sobre la aceptación, improcedencia o declinación de la misma.

El seguimiento a su Solicitud deberá realizarlo directamente en la Unidad de Transparencia, competente, mediante el número de folio que se indica en este acuse.

Se recomienda conservar el presente Acuse para fines informativos y/o aclaraciones.

ATENTAMENTE
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Gubernatura